Tipo descartável
Tipo descartável
Tipo cartucho
Tipo cartucho
Série SF
Filtro de gás limpo
Tipo cartucho/Tipo descartável
273

Produzido sob encomenda
Conexão
Como pedir
Filtragem de precisão para ar com-
primido, nitrogênio etc. usado na
indústria de eletrônicos etc.
O elemento de membrana PTFE é feito
em um cartucho. (Filtragem de 0,01 m
(99,99% de eficiência de filtragem))
Feito em um cartucho pelo suporte de fluoro
polímero e gaxeta de borracha de flúor (FKM).
Os elementos são substituíveis.
O suporte está incluído como padrão.
Série SFB100
RoHS
Filtro de gás limpo:
Tipo cartucho/Estilo reto
280
SFB 02
0
1
2
3
4
1/4
M5
02
M5
10 0
10
X8
Rc
NPT
TSJ
UOJ
SFB102-02
SFB103-02
SFB101-02
0,15
0,16
0,19
0,16
45 10
SFB100-02
SFB101-02
SFB102-02
SFB103-02
SFB104-M5
Model
ES001S-120V
(Incluindo O-rings)
Rc 1/4 (Rosca fêmea)
NPT 1/4 (Rosca fêmea)
TSJ 1/4
UOJ 1/4
Nota) Pressão na entrada 0,7 MPa, na queda de pressão 0,02 MPa
Especificações
Fluido de operação
Pressão de trabalho
Temperatura de trabalho Nota)
Pressão diferencial de prova do elemento
Pressão diferencial de reversão do elemento
Filtragem nominal
Material principal
Embalagem
Caixa/Tampa
Vedação
Filtro médio
Ar, nitrogênio
Máx. 0,99 MPa, vácuo 1,3 x 10-6 kPa
5 a 80 °C
Máx. 1,0 MPa
Máx. 1,0 MPa